Микола Васильович Го́голь
(20 березня (1 квітня) 1809 року – 21 лютого (4 березня) 1852 року) – російський та український прозаїк, драматург, поет, критик, публіцист, визнаний класик української та російської літератури

Народився Микола Васильович Гоголь 20 березня 1809 року в селі Великі Сорочинці (тепер Миргородського району) на Полтавщині.